
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA              15. 5. 2018 

 

Kamenné herny se staly bezpečnější než internet 
Byznys kamenných heren v roce 2018 prudce poklesl 
 
Teprve od letošního ledna začala fungovat klíčová opatření podle zákona o hazardních 
hrách: nutnost registrace hráčů a potřeba získat nová povolení pro herny a kasina. To 
způsobilo prudký pokles tržeb kamenných heren a kasin v prvním čtvrtletí 2018 o více než 
polovinu. Tomu odpovídá i pokles počtu provozoven a automatů i v místech, kde neplatí 
žádné regulační vyhlášky. 
 
Od ledna 2018 lze říci, že kamenná herna je pro hráče-spotřebitele bezpečnější prostředí než 
internetové kasino. Do herny musí hráč fyzicky přijít, registrovat se a hraje za desetinové sázky 
oproti online kasinu. Navíc má herna na rozdíl od internetu povinnou zavírací dobu od 2 do 10 
hodin ráno. 
 
Od roku 2017 legálně fungují internetová kasina, kde jsou ty samé hry, jaké dříve mohly být 
jen v kamenné herně. Jako v jiných oborech zábavy, hráči budou postupně přecházet ze silně 
regulovaných heren na svobodnější internet. O tom svědčí zejména prudký růst oboru online 
kurzových sázek. Politici, zejména komunální, řeší regulaci kamenného hazardu, ale internetu 
se nevěnuje pozornost. 
 
 
 
Tiskový servis Unie herního průmyslu ČR 
 

Kontaktní osoba: Andrej Čírtek, sekretář a mluvčí Unie herního průmyslu ČR, 
andrej.cirtek@pppartners.cz, tel. 602494208 
 
 
Následující tabulka prezentuje výnosy loterní daně z technických her v kamenných provozovnách a na 
internetu v roce 2017 a v první čtvrtletí roku 2018. Tento výnos se dále dělí mezi stát a obce. Ze statistik 
je vidět prudký pokles výnosů zdanění, a tedy i tržeb provozovatelů, které tvoří daňový základ, v první 
čtvrtletí 2018. 
 

 

 
Zdrojem statistických informací v tabulce je MFČR. 
 

Výnosy loterní daně za 

danné obdoí

1. čtvrtletí 

2017

2. čtvrtletí 

2017

3. čtvrtletí 

2017

4. čtvrtletí 

2017

Výnosy lot 

daně za 2017

1. čtvrtletí 

2018

Technická hra v kamenných 

provozovnách 1 940 569 1 915 894 1 921 906 2 076 488 7 854 857 922 839

Technická hra internet 

(online casina) 200 262 210 179 118 571 171 468 700 480 199 482

mailto:andrej.cirtek@pppartners.cz

